
                                      
СОВЕТ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
РЕШЕНИЕ   

 
от 29.03.2021                                                                                                  № 1-3 
 

«О внесении изменений в решения Совета Пришибского сельского поселения  
Азовского ННМР Омской области от 05.05.2016 № 4-6 «Об утверждении  

Положения о создании условий для развития малого и среднего 
предпринимательства в Пришибском сельском поселении Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ о 

внесении изменений в Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  Уставом 
Пришибского сельского поселения Азовского ННМР  Омской области, Совет 
Пришибского сельского поселения Азовского ННМР  Омской области: 

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести  в Положение о создании условий для развития малого и 
среднего предпринимательства в Пришибском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
утвержденное решением Совета Пришибского сельского поселения  Азовского 
ННМР Омской области от 05.05.2016 № 4-6, следующие изменения: 
 1.1  Статью 5 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
-  «6. Органы местного самоуправления, оказавшие поддержку физическим 
лицам, указанным в части 1 статьи 14.1 настоящего Федерального закона, в 
соответствии с настоящим Федеральным законом, вносят сведения в указанные 
в части 1 настоящей статьи реестры в отношении таких физических лиц - 
получателей поддержки в порядке, установленном настоящей статьей. При 
этом наряду со сведениями, предусмотренными пунктами 1, 4 - 8 части 2 
настоящей статьи, в эти реестры включаются фамилия, имя и (при наличии) 
отчество такого физического лица, а также указание на то, что такое 
физическое лицо на дату принятия решения о предоставлении 
соответствующей поддержки не является индивидуальным предпринимателем 
и применяет специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход». 
          1.2 Дополнить Положение статьей 8.2 следующего содержания: 

«Статья 8.2 Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными 
предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход" 
 



   1). Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 
применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 
доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый 
режим), вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены 
настоящим Положением за оказанием поддержки, предусмотренной ст.8 
Положения.  
 
2). Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим, включаются в государственные программы (подпрограммы) 
Российской Федерации, государственные программы (подпрограммы) 
субъектов Российской Федерации, муниципальные программы 
(подпрограммы).  
 
3). Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим, устанавливаются нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в 
целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской 
Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской 
Федерации, муниципальных программ (подпрограмм).  
 
4). Органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы 
местного самоуправления наряду с формами поддержки, предусмотренными 
статьями 17 - 21, 23, 25 настоящего Федерального закона, вправе 
самостоятельно оказывать физическим лицам, применяющим специальный 
налоговый режим, иные формы поддержки за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов.  
 
5). Формы поддержки физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим, условия и порядок оказания такой поддержки корпорацией развития 
малого и среднего предпринимательства, ее дочерними обществами 
определяются соответственно советом директоров корпорации развития малого 
и среднего предпринимательства, коллегиальными органами управления ее 
дочерних обществ, а в случае, если такие органы в дочерних обществах не 
образованы, - высшими органами управления указанных обществ». 
       
  1.3 Статью 13 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 
«3.1. Оказание информационной поддержки физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим, осуществляется органами государственной 
власти и органами местного самоуправления посредством размещения в 
соответствии с частью 3 настоящей статьи в информационных системах, на 
официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в сети "Интернет" информации, необходимой для 
развития деятельности физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим, в том числе информации, указанной в пунктах 1, 6 и 7 части 2 
настоящей статьи.». 
 



  
 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава Пришибского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
Муниципального района Омской области             А.Э. Шволь 
 
 
 
Председатель Совета Пришибского  
Сельского  Поселения Азовского 
 немецкого национального муниципального 
 района  Омской области                                                                         Бадулина 
С.В. 

 
 
 
 
 


